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Poświęcenie nowych organów 28 maja 2022

W kazaniu bp Szymon nawiązał wpierw do uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego, nawiązujac do II czytania z liturgii Słowa listu do

Hebrajczyków: Chrystus wszedł nie do świątyni zbudowanej rękami ludzkimi, będącej odbiciem prawdziwej świątyni, ale do samego nieba, 

aby teraz wstawiać się za nami przed obliczem Boga. Tam wszedł nie tylko jako Syn Boży, ale także jako Syn Maryi i wyniósł na poziom

nieba ludzkie ciało. W nawiązaniu do poświęcenia organów bp Szymon nawiązał do czasów studiów w Wiedniu, gdzie co roku odbywały

się niezwykłe noworoczne koncerty. Orkiestra symfoników wiedeńskich nie ma stałego dyrygenta, tak są wybitnymi artystami, ale co roku

jakiś wybrany dyrygent prowadzi Noworoczny Koncert. Organy u św. brata Alberta mają 310 piszczałek, najkrósza 2 cm, najdłuższa 2,5 m,

ale wszystkie tworzą niezwykła orkiestrę grającą w kościele na chwałę Bożą. W Kościele Chrystusa chodzi właśnie o to, aby każdy będąc

taką organową piszczałką ze swoimi licznymi darami i charyzmatami, tworzył całość w organizmie Kościoła pracując na jeszcze większą

chwałę Bożą!

W liturgii poświęcenia organów nastąpił moment wzywania instrumentu do włączenia się w chwałę Bożą w czasie liturgii:

Ks. Biskup: Zbudźcie się organy, * instrumencie święty, * głoście chwałę Boga, * naszego Stworzyciela i naszego Ojca.

Organista improwizuje na cześć Boga Ojca.  

Ks. Biskup: Organy, instrumencie święty, * uczcijcie Jezusa, naszego Pana, * który dla nas umarł i zmartwychwstał.

Organista improwizuje na cześć Syna Bożego.  

Ks. Biskup: Organy, instrumencie święty, * uwielbiajcie Ducha Świętego, * który ożywia nasze życie tchnieniem Bożym.

Organista improwizuje na cześć Ducha Świętego.  

Ks. Biskup: Organy, instrumencie święty, * zanieście nasz śpiew i nasze błagania do Maryi, Matki Jezusa.

Organista improwizuje na cześć Matki Bożej.  

Ks. Biskup: Organy, instrumencie święty, * wprowadźcie wiernych w dziękczynienie Jezusowi, * przynieście pociechę wiary tym, którzy

przeżywają trudności * i wspierajcie modlitwę chrześcijan.

Organista improwizuje i wprowadza wiernych w śpiew aklamacji „Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu”.

W czasie uroczystej Mszy św. na organach grali: pan Piotr nasz stały organista i Bartek Adamski - kleryk ASD z Michorzewka.  

Zdjęcia w galerii zdjęć. 

Świadectwo z uroczystości poświęcenia organów:

W ubiegłą sobotę, 28/05/2022r, po raz pierwszy w życiu było mi dane uczestniczyć w uroczystości poświęcenia organów w Kościele. 
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Na uroczystość przyjechałam z surowym sędzią, tj.  córką, której artystyczne, wyczulone na dźwięki, ucho pianistki, oczekiwało z

niecierpliwością na pierwsze dźwięki organów. 

Powitała nas, na wejściu, ukochana linia melodyczna " Misji ", wg mnie jednego z najlepszych filmów ewangelizacyjnych  w historii kina.

Temat tym lepiej dobrany, że przecież zakony jezuickie nawracały i przyciągały do Naszego Kościoła ( celowe duże litery ), muzyką....

Msza.....

Zaczęło się, jak to mówił Hitchcock, od trzęsienia ziemi, a potem " trzęsło "  coraz mocniej...

Kazanie ks. biskupa, to dla mnie, wejście na wyżyny intelektu; majstersztyk, w powiązaniu, wydawałoby się czegoś całkowicie świeckiego,

jak organy, z sacrum Eucharystii....Porównanie nas do piszczałek, ks proboszcza do dyrygenta, to przecież coś pięknego. Naszła mnie tylko

myśl, żeby nikt z nas nie fałszował :)

Następnie była najcudowniejsza, nieznana mi uroczystość " budzenia " organów, wchodzenie coraz to nowych dźwięków; była to

prawdziwa uczta duchowa, artystyczna, poznawcza. 

Na koniec Mszy św. koncert w wykonaniu kleryka 0 roku, było tylko przysłowiową wisienką na torcie. Ach, jaki piękny był ten "tort". Do

dzisiaj przeżywam go w sercu, mając głęboką nadzieję, że tak, jak obudziliśmy organy, tak obudzimy serca miejscowej

społeczności, cudownej i dobrej, ale potrzebującej na pewno impulsu do działania. 

Dobry Boże, dziękuję Ci za to, że mogę słuchać i słyszeć. Chciałoby się zmienić słowa św. Pawła, gdybym mówił językami ludzi i aniołów, a

muzyki bym nie miał, byłbym niczym. Anna
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